
PROSPETTO TARIFFE - COLTURANO 

 

 

 

 

 

FASCE DI REDDITO ISEE NUCLEO FAMIGLIARE 

 
Fino a 

10.000€ 

Da € 

10.000,01 

Fino a € 

15.000,00 

Da € 

15.000,01 

Fino a € 

18.000,00 

Da € 

18.000,01 

Fino a € 

20.000,00 

Oltre € 

20.000,00 

Servizio 

 
Tariffa Tariffa a carico delle famiglie            

Mensa 

scolastica 

€ 4,50 

   
€ 1,58 € 2,48 € 3,38 € 3,83 € 4,50 

Esenzione dal pagamento della tariffa su richiesta del Servizio sociale professionale 

Trasporto 

scolastico 

€ 202,41 

Annuale da 

pagare in n. 2 

rate 

€ 101,2 € 131,72 € 173,2 € 196,57 € 202,41 

Esenzione dal pagamento della tariffa su richiesta del Servizio sociale professionale 

Asili nido accreditati 

Costo retta  

sostenuto   

dalle famiglie 

60% 75% 85% 95% 100% 

Misura in vigore fino al termine dell’anno 2018/2019 (luglio 2019) 

Pasti caldi a domicilio 

anziani 

€ 4,50 € 1,58 € 2,48 € 3,38 € 3,83 € 4,50 

Esenzione dal pagamento della tariffa su richiesta del Servizio sociale professionale 



TARIFFE UTILIZZO PALESTRA COMUNE DI COLTURANO 

 

ATTIVITA’    LOCALE     NON LOCALE 

Corsi annuali 

(stagione sportiva inizio 1 settembre – 30 ottobre 

Fine 1 maggio – 30 giugno)   euro 14,17            euro 20,24 

 

 

Utilizzo temporaneo   euro 18,22    euro 23,28 

 

PARTITA CALCETTO 

Invernale  euro 62,75 

Estivo                euro 47,57 

Per le manifestazioni sportive occasionali, viene applicata la tariffa oraria di competenza (locale o non 

locale). 

Le società che svolgono attività temporanea devono versare una cauzione di euro 200,00 (art. 3 regolamento 

palestra). 

Le Società sportive o i soggetti privati che non svolgono attività né annuale, né temporanea, per le singole 

manifestazioni devono versare una cauzione di euro 200,00.     

 

PIANO DEI COSTI E RICAVI DEI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE 

 

ANNO 2019 

I servizi sono gestiti dall’Unione dei Comuni Sud Est Milano Parco dell’Addetta con relativi capitoli di 

Bilancio 

SERVIZIO PROVENTI COSTI % COPERTURA 

Mensa Scolastica €. 82.000,00 

BILANCIO UNIONE 

CAP. 312 

€. 112.510,00 

BILANCIO UNIONE 

CAP. 1470 

72,88% 

Trasporto Scolastico €. 17.000,00 

BILANCIO UNIONE 

CAP. 314 

€. 49.500,00 

BILANCIO UNIONE 

CAP. 1471 

34,34 % 

Pasti caldi per anziani €. 4.650,00 €. 4.800,00 96,88% 



BILANCIO UNIONE  

CAP. 328 

BILANCIO UNIONE 

CAP. 2265 

Palestra €. 13.000,00 

BILANCIO UNIONE 

CAP. 390 

€. 19.859,25 

BILANCIO UNIONE 

CAP. 1607 €. 1.200,00 

CAP. 1605 €. 2.800,00 

CAP 1610 €. 

10.459,25 

BILANCIO 

COLTURANO  

CAP. 1838 5.400,00 

65,46 % 

TOTALE €. 116.650,00 €. 186.669,25 62,49% 

 

PERCENTUALE DI COPERTURA COMPLESSIVA    62,49% 

 


